Diário Oficial Eletrônico  n. 11.246 21 de agosto de 2023 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da Gerência de Licitação, comunica aos interessados que, conforme
autorizado pela Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da
Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

TOMADA DE PREÇOS nº 30/2023-GL/COINF/SED
Processo n.: 29/027.579/2023

Objeto: Serviços de reforma parcial no Centro Estadual de Educação Profissional Arlindo Neckel, localizado no
Município de Chapadão do Sul/MS.

Abertura: 6/9/2023, às 09 h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também
estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 18 de agosto de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora do(a) ESCOLA ESTADUAL PROFª. BERNADETE SANTOS LEITE, por meio de sua Presidente,
ao final assinado, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o proces-
so licitatório, na modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional
de Alimentação Escolar – PNAE do(a) ESCOLA ESTADUAL PROFª. BERNADETE SANTOS LEITE.
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023
PROCESSO N. 29/024927/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 14 horas, do dia 31 de agosto de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: Av. Bernadete Santos Leite, 1025, Centro, CEP 79.720-000, JATEI/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. da EE PROFª. BER-
NADETE SANTOS LEITE, situada à Av. Bernadete Santos Leite, 1025, Centro, CEP 79.720-000.
JATEI/MS, 17 de agosto de 2023.

Joyce Kely Souza Soares de Oliveira
Presidente da UEx do(a) ESCOLA ESTADUAL PROFª. BERNADETE SANTOS LEITE

CPF N. 028.695.161-42

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora da ESCOLA ESTADUAL LEONTINO ALVES DE OLIVEIRA, por meio de seu Presidente, ao final
assinado, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o processo lici-
tatório, na modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional
de Alimentação Escolar – PNAE da ESCOLA ESTADUAL LEONTINO ALVES DE OLIVEIRA.
PREGÃO PRESENCIAL N. 03/2023
PROCESSO N. 29/025687/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 14 horas, do dia 1º de setembro de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: Rua 9 de Maio, 615, Centro, CEP 79.470-000, RIO NEGRO/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. da ESCOLA ESTA-
DUAL LEONTINO ALVES DE OLIVEIRA, situada à Rua 9 de Maio, 615, Centro, CEP 79.470-000.
RIO NEGRO/MS, 17 de agosto de 2023.

Joni Martins Gomes de Arruda
Presidente da UEx da ESCOLA ESTADUAL LEONTINO ALVES DE OLIVEIRA

CPF N. 366.408.831-04

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Unidade Executora (UEx.) da Escola Estadual JOAQUIM MURTINHO, por intermédio da Equipe
de Licitação, comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão
Presencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023
PROCESSO N. 29/056701/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE da Escola Estadual JOAQUIM MURTINHO, conforme abaixo:
Empresa (1): GABRIEL COELHO LIMA, CNPJ N. 51.145.833/0001-81, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11,